ДОГОВОР
оказания услуг временного проживания (размещения) № ______/18
г. Чебоксары                                                                                                                           «_____»     __________   2018 года
​​​​​​​​​​​​​​​​​Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики «Межрегиональный центр компетенций – Чебоксарский электромеханический колледж» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (МЦК-ЧЭМК Минобразования Чувашии), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Судленкова Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и   _________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по предварительной заявке Заказчика оказать услуги временного проживания (размещения) лиц, указанных Заказчиком (далее - «Гости»), по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр-т И.Яковлева, д.18, корп.2, а Заказчик обязуется оплатить услуги, оказанные по Договору.

Стоимость проживания (цена Договора) и период размещения определяются согласно Приложению №1.
1.2. Стоимость проживания  в  сутки  составляет:

- 1200,00 рублей с гостя при заселении двух лиц в 2-х местный номер;

- 1800,00 рублей с гостя при заселении одного лица в 2-х местный номер.
1.3. Исполнитель оказывает гостям (слушателям) услугу по предоставлению места в общежитии для временного проживания (размещения), на период освоения ими дополнительных профессиональных программ и программ профессионального обучения.

1.4. Исполнитель предоставляет услугу временного проживания (размещения) в соответствии с заявкой Заказчика.
1.5. В заявке указывается: город проживания, фамилия, имя и отчество гостя, даты заезда и выезда, количество номеров (мест), форма оплаты, ответственное лицо, телефон, факс (при наличии).

1.6. Заявка считается принятой к исполнению только после получения Заказчиком официального подтверждения с указанием номера брони в соответствии с п.п. 2.1.6, 2.2.1 Договора.
2. Обязательства сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить при наличии свободных номеров (мест) круглосуточное оформление гостей на основании полученных от Заказчика заявок.

2.1.2. Предоставить Заказчику услуги, предусмотренные настоящим договором, в строгом соответствии с условиями настоящего договора.

2.1.3. Предоставить Заказчику полную и достоверную информацию о предоставляемых услугах, в т. ч. о правилах заезда, проживания, видах номеров, порядке и сроках освобождения номеров (мест), дополнительных услугах, стоимости услуг и т. д.
2.1.4. Исполнитель не вправе без согласия Заказчика выполнять дополнительные услуги за плату.

2.1.5. При необходимости предоставить гостям дополнительные услуги за отдельную плату.

2.1.6. При наличии свободных номеров (мест) подтвердить заявку Заказчика устно по телефону или по электронной почте в течение 24 часов с момента получения заявки, либо об отказе в связи с отсутствием свободных номеров.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с ценами на услуги, оговоренными в  Договоре.

2.2.2. При необходимости, в срок не позднее десятого числа каждого месяца предоставлять Исполнителю список всех заездов и выездов гостей, осуществленных в предыдущем месяце, с целью упорядочения взаимных расчетов.
3. Расчеты между сторонами
3.1. Заказчик осуществляет оплату услуг, предоставленных по Договору, по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя до заезда гостя на основании счета, выставленного Исполнителем  согласно письменной заявке Заказчика, либо наличными денежными средствами в кассу Исполнителя в день заезда гостя.
3.2. Все расчеты между Сторонами по Договору производятся в российских рублях.

3.3. Дополнительные услуги оплачиваются гостем самостоятельно в соответствии с прейскурантом цен Исполнителя.

3.4. Исполнитель имеет право отказаться от приема заявки на оказание услуг направленной Заказчиком, в случае, если Заказчик не оплатил счет Исполнителя за предоставленные ранее услуги в сроки, обусловленные Договором.

3.5. В случае продления срока проживания оплата услуг производится за весь срок проживания до момента выезда.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае невыполнения п. 3.1. Договора Исполнитель вправе отказаться от предоставления услуг.
5. Форс – мажор
5.1. Ни одна из сторон Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

6.2. В случае не урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке.
7. Дополнительные условия
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «____»     _________    2018 года.

7.2. Расторжение Договора возможно по соглашению Сторон.
7.3. Соглашение о расторжении Договора заключается в письменной форме и подписывается уполномоченными представителями каждой из сторон.

7.4. Все изменения к Договору осуществляются путем заключения дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью Договора.

7.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой из сторон Договора.
8. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:

МЦК – ЧЭМК  Минобразования Чувашии

ИНН2128018510, КПП 213001001

ОГРН 1022101149916

428000, г.Чебоксары, пр.Ленина, дом 9

Минфин Чувашии (МЦК-ЧЭМК Минобразования Чувашии л\с 30266А00881)

т\с 40601810000003000001 Отделение НБ

Чувашская Республика

БИК 049706001

тел.бух. 22-43-82, приемная 22-43-83

E-mail: mail@chemk.org
Директор автономного учреждения

______________________ А.А. Судленков

м.п.

	Заказчик:

___________________ / _____________________ /

Приложение № 1

к Договору оказания услуг

временного проживания (размещения)
№ ______/18 от «______»     __________    2018 г.

	№
	ФИО гостя
	Период заселения
	Кол-во суток
	Стоимость в сутки
	Общая стоимость, руб.

	1

	1 800,00

	Цена договора, итого (руб.)

Итого цена настоящего договора составляет      _________________________рублей 00 копеек, без НДС.

Настоящее приложение является неотъемлемой частью договора.
Исполнитель:
Заказчик:

	__________________ А.А. Судленков
м.п.
	___________________ / _____________________ /

PAGE